
   

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2013 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO  

 

2013 m. vasario 21 d. Nr. T-33 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos įstatymo (Žin., 2003, Nr. 61-2760) 2 straipsnio 3 dalimi, Pakruojo rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2013 m. priemones (pridedama). 

2. Specialiosios programos priemonių III straipsnyje numatytas lėšas skirti vykdytojams 

pagal projektus, kuriems pritaria Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta 

komisija. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                         Asta Jasiūnienė 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

2013 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T-33 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO  

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2013 M. PRIEMONĖS  

 

 

Eil.  

nr. 
Pajamų šaltiniai Tūkst. Lt 

1. Juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 

proporcijomis ir tvarka už teršalų išmetimą į aplinką. 

100,0 

2. Medžioklės plotų naudotojų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 

proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 

50,0 

3.  Juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 

proporcijomis ir tvarka už valstybinius gamtos išteklius, išskyrus 

medžiojamųjų gyvūnų išteklius. 

190,0 

4. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija. 0 

5. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos 0 

6. Kitos teisėtai gautos lėšos 0 

 Iš viso pajamų 340,0 

 

 

Eil. 

nr. 
Lėšų likutis (2013-01-01) Tūkst. Lt  

 

1. Mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 0 

2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 49,2 

3. Kitų programos aplinkosaugos priemonių grupė 176,6 

 Iš viso lėšų likutis  225,8 

 

IŠ VISO 2013 M. PROGRAMOS LĖŠŲ – 565,8 tūkst. Lt  

 

  

Eil. 

nr. 

Išlaidų straipsniai Numatoma 

skirti Lt 

2013 m. 

I. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms; atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonėms; atliekų, kurių turėtojo 

nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonėms; aplinkos monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo 

priemonėms; visuomenės švietimui ir mokymui aplinkosaugos 

klausimais. 

293200,0 

1 Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms  

1.1 Vandens perpumpavimo mazgo liekanų prie Pakruojo tvenkinio 

sutvarkymo darbai (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija, atsakingas – Pakruojo seniūnas). 

4000,0 

1.2 Pakruojo parko ir miesto bevariklio transporto takų ir kelių infrastruktūros 

elementų įrengimo ir priežiūros darbai (asignavimų valdytoja – Pakruojo 

rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Pakruojo seniūnas). 

12000,0 

1.3 Smėlio, druskos surinkimas iš Pakruojo miesto gatvių, gatvių šlavimas ir 3000,0 



valymas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija, atsakingas – Pakruojo seniūnas). 

1.4 Pakruojo miesto gatvių plovimo, laistymo ir valymo darbai mašina vasaros 

metu (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija, atsakingas – Pakruojo seniūnas). 

3000,0 

1.5 Pakruojo miesto lietaus kanalizacijos tinklų išvalymo ir priežiūros darbai 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Pakruojo seniūnas). 

10000,0 

1.6 Gamtos paveldo objektų tvarkymas, smėlio, druskos mišinio surinkimas iš 

Klovainių miestelio (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija, atsakingas – Klovainių seniūnas). 

2000,0 

1.7 Pėsčiųjų takų priežiūra (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – Klovainių seniūnas). 

2500,0 

1.8 Užterštų teritorijų tvarkymas Kauksnųjų kaime (asignavimų valdytoja – 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Lygumų 

seniūnas). 

6000,0 

1.9 Bešeimininkių statinių tvarkymas Lygumų miestelyje (asignavimų 

valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – 

Lygumų seniūnas). 

1100,0 

1.10 Dviračių takų priežiūra (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – Guostagalio seniūnas). 

2000,0 

1.11 Bešeimininkių statinių Degėsių kaime sutvarkymo darbai (asignavimų 

valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – 

Guostagalio seniūnas). 

1000,0 

1.12 Pėsčiųjų takų priežiūra (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – Pašvitinio seniūnas). 

500,0 

1.13 Nuotekų ir lietaus kanalizacijos įrenginių remontas (asignavimų valdytoja 

– Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Pašvitinio 

seniūnas). 

1500,0 

1.14 Pėsčiųjų takų priežiūra (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – Žeimelio seniūnas). 

2000,0 

1.15 Bešeimininkių gręžinių tamponavimo darbai (asignavimų valdytoja – 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas). 

30000,0 

1.16 Tvenkinių priežiūra (atliekų surinkimas, krūmų kirtimas)  Linkuvos mieste 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Linkuvos seniūnas). 

3000,0 

1.17 Pėsčiųjų ir dviračių takų priežiūra Linkuvos seniūnijoje (asignavimų 

valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – 

Linkuvos seniūnas). 

2000,0 

1.18 Smėlio, druskos mišinio surinkimas iš gatvių Linkuvos mieste 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Linkuvos seniūnas). 

4000,0 

1.19 Guostagalio nuotekų siurblinės statybos darbai (asignavimų valdytoja – 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – UAB ,,Pakruojo 

vandentiekis“). 

40000,0 

 

 
Iš viso 1 punkto išlaidų 129600,0 

2 Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės  

2.1 Šiukšlių dėžių gamyba Pakruojo miestui (asignavimų valdytoja – Pakruojo 

rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Pakruojo seniūnas). 

5000,0 

2.2 Šiukšlių dėžių įsigijimas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 1500,0 



savivaldybės administracija, atsakingas – Guostagalio seniūnas). 

2.3 Priemonių įsigijimas komunalinėms atliekoms surinkti (asignavimų 

valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – 

UAB ,,Pakruojo komunalininkas“). 

90000,0 

 Iš viso 2 punkto išlaidų 96500,0 

3 Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės 

 

3.1 Bešeimininkių atliekų tvarkymas Pakruojo seniūnijoje (asignavimų 

valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – 

Pakruojo seniūnas). 

6000,0 

3.2 Apleistų teritorijų tvarkymas Klovainių seniūnijoje (asignavimų valdytoja 

– Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Klovainių 

seniūnas). 

1500,0 

3.3 Bešeimininkių atliekų tvarkymas Klovainių seniūnijoje (asignavimų 

valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – 

Klovainių seniūnas). 

1000,0 

3.4 Bešeimininkių atliekų tvarkymas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – Guostagalio seniūnas). 

1000,0 

3.5 Bešeimininkių atliekų tvarkymas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – Pašvitinio seniūnas). 

3000,0 

3.6 Apleistų teritorijų tvarkymas  (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – Žeimelio seniūnas). 

2500,0 

3.7 Bešeimininkių  atliekų tvarkymas (asignavimų valdytoja – Pakruojo 

rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Linkuvos seniūnas). 

3000,0 

3.8 Apleistų teritorijų tvarkymas Linkuvos seniūnijoje (asignavimų valdytoja 

– Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Linkuvos  

seniūnas). 

2500,0 

3.9 Bešeimininkių atliekų tvarkymas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas). 

4500,0 

3.10 Užšiukšlintų teritorijų tvarkymas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – Rozalimo seniūnas). 

2000,0 

 Iš viso 3 punkto išlaidų 27000,0 

   

4 Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės  

4.1 Vandens telkinių pakrančių valymas ir tvarkymas  (asignavimų valdytoja – 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Guostagalio 

seniūnas). 

1000,0 

4.2 Ekstremaliųjų ekologinių situacijų, avarijų padarinių likvidavimas 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – ekologas). 

5000,0 

4.3 Aplinkos monitoringo programos parengimas (asignavimų valdytoja – 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas). 

15000,0 

4.4 Priemonių (sorbentų, naftos produktų neutralizatoriaus, motorinio 

siurblio), reikalingų ekstremalių ekologinių situacijų padariniams 

likviduoti, įsigijimas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakingas – Šiaulių apskrities priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba). 

4000,0 

 Iš viso 4 punkto išlaidų 25000,0 

5 Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės  

5.1 Aplinkosauginė spauda mokykloms, bibliotekoms (asignavimų valdytoja – 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas). 

3500,0 



5.2 Aplinkosauginių akcijų, renginių, talkų, parodų organizavimas, knygų, 

plakatų, lankstinukų aplinkosaugos tema įsigijimas ir platinimas 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – ekologas). 

5000,0  

5.3 Parama Ekologinio švietimo centrui (asignavimų valdytoja – Pakruojo 

rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Ekologinio švietimo 

centras). 

1000,0 

5.4 Projektas ,,Medis – mano draugas“ (asignavimų valdytoja – Pakruojo 

rajono savivaldybės administracija, atsakinga – Pašvitinio pagrindinė 

mokykla). 

1000,0 

5.5 Projektas ,,Gamta – visų namai“ (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, atsakinga – Triškonių pagrindinė mokykla). 

1000,0 

5.6 Programa ,,Gamtą žemę mylėk, jos upes ir miškus...“ (asignavimų 

valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakinga – 

Triškonių pagrindinė mokykla). 

600,0 

5.7 Parama Lietuvai pagražinti draugijos Pakruojo skyriui (asignavimų 

valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – 

Lietuvai pagražinti draugijos Pakruojo skyrius). 

1000,0 

5.8 Parama Gamtosauginių mokyklų programai (asignavimų valdytoja – 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas). 

1000,0 

5.9 Aplinkosauginių akcijų, renginių, talkų, parodų organizavimas 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Pakruojo seniūnas). 

1000,0 

 Iš viso 5 punkto išlaidų 15100,0 

II. 

 

 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai  

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija,  

atsakingas – ekologas). 

107200,0 

   

III. Finansiškai remti miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, 

savininkus, valdytojus ir naudotojus, įgyvendinančius žalos 

prevencijos priemones, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos miškui (želdinių apdorojimas repelentais, 

aptvėrimas tvoromis ar apsauginėmis juostomis, želdinių, gerinančių 

laukinių gyvūnų natūralias mitybos sąlygas, veisimas ir kitos 

priemonės), įsigyti kartografinę ir kitą medžiagą, reikalingą pagal 

Medžioklės įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų 

vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams parengti 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija,  

atsakingas – ekologas). 

50000,0 

 

 

IV.  Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynų 

kūrimui, želdinių veisimui, inventorizacijai. 

 

1. Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Pakruojo seniūnijoje 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Pakruojo seniūnas). 

32000,0 

2. Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Klovainių seniūnijoje 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Klovainių seniūnas). 

9000,0 

3. Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Lygumų seniūnijoje 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Lygumų seniūnas). 

10900,0 



4. Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Guostagalio seniūnijoje 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Guostagalio seniūnas). 

5500,0 

5. Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Rozalimo seniūnijoje 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Rozalimo seniūnas). 

10000,0 

6. Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Pašvitinio seniūnijoje 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Pašvitinio seniūnas). 

7000,0 

7. Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Žeimelio seniūnijoje 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Žeimelio seniūnas). 

20500,0 

8. Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Linkuvos seniūnijoje 

(asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

atsakingas – Linkuvos seniūnas). 

20500,0 

 Iš viso IV straipsnio išlaidų  115400,0 

 Iš viso 2013 m. programos išlaidų 565800,0 

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


